PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 221 от 05.02.2014
О плане мероприятий, проводимых

в рамках Дня молодого избирателя

В соответствии с п.34 ч.1. ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), п.9 ст.26 Федерального закона           от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями        от 28.12.2013), в целях повышения правовой и электоральной культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых избирателей           о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности:
1. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого                избирателя, согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города                                                                                                 Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

План мероприятий,

проводимых в рамках Дня молодого избирателя

	Мероприятие
	Сроки

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Организация и проведение:

- круглых столов: «Мы в ответе
за наш город», «Я выбираю,
ты выбираешь, нас выбирают»;

- викторин: «Я – избиратель!», «Твой выбор»;

- деловой игры «Отдай голос»;

- эстафеты мнений «Мой город! Мой выбор!»;

- правового часа «Я выбираю…»;

- ситуационной игры «Твой голос –
решающий!»
	февраль
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	2. Вручение молодым избирателям электронного носителя
(USB-флеш-накопитель)
с информацией об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации
	февраль
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	3. Конкурс рисунков среди детей

и подростков «Я – гражданин России», «Мой выбор – мое будущее»
	февраль
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	4. Виртуальная выставка
«Твой выбор» (сайт МБУК ЦБС http://slib.admsurgut.ru)
	01 января –
31 декабря
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	5. Виртуальная выставка

«Гражданин своей страны»

(сайт МБУК ЦБС http://slib.admsurgut.ru)
	03 февраля –
08 октября
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	6. Публикация анонса мероприятий, итоговых материалов, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	февраль
2014 года
	управление информационной политики

	7. Организация и проведение мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях по информированию обучающихся об основных положениях избирательного права
	03 – 28 февраля
2014 года
	департамент образования

	8. Встреча впервые голосующих граждан, обучающихся
в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях, с представителями территориальной избирательной комиссии
	10 – 21 февраля
2014 года
	департамент образования,

территориальная избирательная

комиссия
(по согласованию)

	9. Проведение выборов председателя городского органа ученического самоуправления «Школьный актив города»
	08 февраля
2014 года
	департамент образования, территориальная избирательная комиссия
(по согласованию)

	10. Заседание дебат-клуба «Молодежь XXI века – открытая трибуна» (программы политических партий)
	26 февраля
2014 года
	департамент образования

территориальная избирательная комиссия
(по согласованию)

	11. Организация встреч представителей территориальной избирательной комиссии города
со студентами вузов,
работающей молодежью и т.д.
	-
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,

территориальная избирательная комиссия

(по согласованию), Молодежный совет при Главе города

	12. Проведение круглого стола
с молодежной аудиторией на тему: «Я и мой голос на выборах»
	-
	территориальная избирательная комиссия

(по согласованию),

Молодежный совет при Главе города

	13. Организовать проведение телевикторины, радиомоста
на тему: «Я – избиратель»
на знание вопросов избирательного права, порядка голосования
	февраль
2014 года
	управление информационной политики,

территориальная избирательная комиссия,

средства массовой информации города
(по согласованию)

	14. Организовать и провести среди молодых работников Администрации города интернет-викторину по избирательному праву «Мой голос – мое будущее!»
	февраль
2014 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
территориальная избирательная комиссия
(по согласованию),
управление связи
и информатизации

	15. Организовать проведение
в прямом эфире телепрограммы «Вставай!» телерадиокомпании «СургутинформТВ» телевикторины «Вставай, выбирай!», посвященной Дню молодого избирателя
	февраль
2014 года
	управление информационной политики, территориальная избирательная комиссия,

телерадиокомпания «СургутинформТВ» (по согласованию)

	16. Организовать и провести
в газете «Сургутские ведомости» конкурс на лучший слоган, четверостишие, посвященные выборам
	-
	управление информационной политики

	17. Открытие на официальном интернет-сайте Администрации города в разделе «Территориальная избирательная комиссия» странички «День молодого избирателя»
	февраль
2014 года
	управление информационной политики,

территориальная избирательная комиссия
(по согласованию),

управление связи
и информатизации

	18. Организация размещения информационной продукции, предоставленной территориальной избирательной комиссией,
в пунктах по работе с населением ТОС
	февраль
2014 года
	муниципальное

казенное

учреждение

«Наш город»

	19. Проведение Дня открытых дверей в структурных подразделениях Администрации города
	20 февраля
2014 года
	заместитель
главы Администрации города

Алешкова Н.П.,

председатель

территориальной избирательной комиссии

Гаранина С.В.

(по согласованию)